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ZPRAVODAJ
ŘK FARNOSTI

CHODOV PRAHAfchodoviny

Přejeme Vám
krásné a požehnané
vánoční svátky
prožité v radosti,
vzájemného sblížení 
a odpuštění

„Kam na této pozemské
pouti dospějeme, nevíme
a neměli bychom se na to ptát
předčasně. Víme jen, že těm,
kdo milují Pána, vše napomáhá
k dobrému. A dále, že cesty,
po nichž nás vede Spasitel,
směřují dál než k horizontu
pozemského života...“

sv. Terezie Benedikta od Kříže

Přehled vánočních bohoslužeb / str. 12

Terezka Kazmarová, * 5. 11. 2015
(dcera Marie Kazmarové bývalé ředitelky KCMT)
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Obálka: 5. 11. 2015 se Marušce Kazmarové (exředitelce KCMT) narodila holčička Terezka – gratulujeme!

28. 10. / Modlitba za domov

4. 11. / „Co se děje s vodou? Klima a proměna světa“ – RNDr. Václav CÍLEK, CSc.

19. 11. / „Uprchlíci a my“ – diskusní stůl

22. 11. / PředAdventní koncert – flétnový soubor Vivat Flauto
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Musím se přiznat, že jsem již měl 
napsáno něco jiného, ale aktuálnost 
dění ve světě mne přiměla překonat 
příslovečnou pánskou lenost a napsat 

o tom, čeho je mé nitro plné. Čas, který v součas-
nosti prožíváme, kdy denně nám stojí před očima 
hrozba teroristických útoků, problém tzv. Islámského 
státu a s  tím vším spojená vlna 
uprchlictví; to vše je obrovským 
útokem proti naději. Myslím, že je 
důležité přiznat si, že nemáme po 
ruce jednoduchou odpověď, jak 
s tím vším naložit, jak to vyřešit. 
Potkávám zástupy lidí a i křesťanů 
žijících najednou v šíleném stra-
chu, který zakrývá jejich přiroze-
nou ctnost lásky, solidarity a touhy 
po dobru. Rozumějte, nekritizuji, 
já mám také úplně stejné obavy, 
normálně se bojím. Ale to, co je 
v přímém rozporu s evangeliem, je 
žít pod diktátem strachu, který nám chce diktovat, 
že nesmíme pomoci potřebným, protože to (neje-
nom možná, ale určitě) někteří zneužívají a mohl by 
se mezi nimi skrývat zlý člověk. Mám dojem, že jsme 
povoláváni ke statečnosti, které jsme dlouho nebyli 
vystaveni, ale které jsme využívali v době, kdy jsme 
utíkali před komunistickým režimem na západ a oni 
nás vítali do svobody a učili nás ji žít. Prostě, žít svo-
bodu za každou cenu a učit jí osobně druhé, je povo-
lání evangelia a ne mít svobodu za záminku k prosa-
zování sebe, jak píše svatý Pavel. Evangelium bylo, je 
a bude vždy zvěstováno formou od srdce k srdci, od 
konkrétní osoby ke konkrétní osobě, byť dnes třeba 
zaštítěno vnějším rámcem nějaké organizace apod.
Když se podívám do doby, kdy byl očekáván pří-
chod Krista, nedovedu si pomoci: moc idylické to 
také nebylo a lidé byli vystaveni mnohým strachům. 
Ježíš se narodí v chlévě a sám je obyčejné uprchlické 
děcko, s kterým museli jeho rodiče „zdrhnout“ 
před samolibým vládcem nějakých cca 600 kilome-
trů pryč do Egypta. Ano, je skutečností, že náš spa-
sitel je krom jiného také uprchlík. Doba se nějak 
moc nemění, protože zlo je stále stejné. Chvíli tak, 
chvíli jinak, krize jsou jen často rafinovanější a glo-
bálnější s tím, jak se pomyslně zkracují vzdálenosti.

Jedna věc se s příchodem Ježíše změnila a zasáhla 
posléze „celý svět“. Naděje nekončí, ale trvá. 
Ježíšova zvěst lásky Boží pro všechny bez výjimky 
jako jediná zbraň, která není změkčilostí, ale praxí, 
která bohužel někdy bolí a  je docela náročná. 
Naděje zakotvená na pravém místě, je zdroj pře-
žití a tak naplnění života. Všichni, kdo měli a mají 

naději zakotvenou na správném 
místě, jsou lidé, kteří obstojí 
a mohou s klidnou myslí i zemřít, 
protože ani smrt jim není nepříte-
lem, přestože se jí tak Boží nepří-
tel snaží používat, konec konců 
tak to prožil sv. František.
Letošní advent je v  kontextu 
toho, co se děje, apelem k probu-
zení naděje a nejde jen o nějaké 
slovo, bude to chtít také čin. Ale 
nejsem schopen vymyslet univer-
zální způsob darování naděje či 
zasažení nadějí těch, kdo žijí často 

v šílené beznaději, neboť i jejich vlastní lidé se jich 
vzdali a vyměnili je za pochybnou moc a jiní zase za 
válku nebo dokonce za pomyslný náboženský motiv.

Je pro mne tajemstvím, co řekl patron naší farnosti 
sultánovi, že nechal františkány působit dál v zemích, 
které dobyl, ale určitě to bylo evangelium.

Mohu-li k něčemu pozvat v adventu, pro-
sím, a říkám to i sobě, dejme nějakému člo-
věku zakusit důstojnost, vraťme mu naději. 
Zkusme aspoň jednomu člověku, který o to 
stojí, říci, že je pro nás vzácný i že je vzácný pro 
Boha! Staňme se posly zprávy, že existuje láska 
a naděje; buďme jako náš Spasitel: proměňme 
se podle jeho vzoru!� P. Michael

Advent – princip očekávání a naděje

8. prosince 1988 – Matka 
Tereza osobně doprovází 
první Misionářky lásky do 
Sovětského svazu.

„Když  lidé přijmou
Boha do vlastního
srdce, stanou se
jeho spolupracovníky“.



4 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O Vs l o v o  r e d a k c e  /  k c m t

Milí farníci,
minulý měsíc jsme opět pokročili ve snaze  odstra-
nit vady v zemní izolaci kolem vchodu u věže, kudy 
dešťová voda protéká do suterénní skautské klubov-
ny. Zatím to vypadá, že se naše úsilí daří. V kostele 
sv. Františka jsou již vyměněna okna kluboven a sak-
ristie, včetně nových žaluzií. 

Přeji vám všem požehnanou dobu adventní i vá-
noční. Doufám, že vám adventní programy v naší 
farnosti napomohou k zastavení a duchovnímu na-
dechnutí. Zveme vás na adventní duchovní obno-
vu i  na rorátní mše sv. Každé nedělní odpoledne 
vám nabízíme adventní koncert, snažili jsme se vy-
brat různé hudební žánry, aby si každý mohl najít 
to své. Adventu bude věnováno i prosincové Zasta-
vení u Matky Terezy. Vstupné na naše akce zůstá-
vá v dobrovolné výši, budeme rádi za váš příspěvek 
na honoráře umělcům či přednášejícím a na režijní 
náklady. Jen tak pro vás budeme moci programy ve 
stejném rozsahu zajišťovat i v budoucnu. 

Rádi bychom vám poděkovali za veškerou vaši 
pomoc a podporu fungování a aktivní činnosti naší 
farnosti směrem k farníkům i k veřejnosti, ať už for-
mou modlitby, vaší ochoty k  dobrovolnické práci 
a  také za finanční podporu. Snažíme se získat fi-
nanční prostředky pronájmem momentálně nevy-
užívaných prostor, pravidelně žádáme o  grantové 

příspěvky pro naše aktivity, ale podstatným zdrojem 
financování chodu farnosti a všech jejích aktivit jsou 
stále vaše dary a příspěvky do sbírek. 

Pokud budete chtít finančně přispět na chod far-
nosti, můžete si darovanou částku odečíst od svého 
daňového základu. Tato daňová výhoda platí jak pro 
zaměstnance, tak pro podnikatele. Dar můžete pře-
dat osobně panu faráři nebo ředitelce KCMT nebo 
ho můžete poslat na účet č. 19-9362170227/0100 
s variabilním symbolem 1111 obecně na aktivity 
farnosti (příp. 1133 konkrétně pro kostel sv. Františ-
ka, 1144 pro KCMT). Variabilní symbol 1155 je ur-
čen pro dary na nová vnější okna v lodi kostela sv. 
Františka, která jsou ve velmi špatném stavu. Pro 
účely daňového odpočtu vám vystavíme potvrzení. 

Můžete přispět i věcnými dary, které by v naší far-
nosti dobře posloužily, např. kancelářské potřeby 
(papíry do tiskárny aj.), čaje nebo káva pro farní pro-
gramy, varná konvice, sklápěcí přebalovací pult na 
zeď, mulčovací kůra, malá příklepová vrtačka, gola 
sada, bubnové prodlužovačky 50m, prodlužovačky 
různých délek, malířské štětce, úklidové kbelíky, te-
kutá mýdla, příp. také bubínky, tamburínky či ozvuč-
ná dřívka pro zpívání dětí během dětských katechezí. 

Na závěr malá prosba – pro hladký provoz během 
střídání programů v sále KCMT hledáme osobu, kte-
rá by nám formou dohody o  provedení práce po-
mohla s přípravou prostor, především s rozmístěním 
židlí a stolů. Jednalo by se o občasnou výpomoc, vět-
šinou ve večerních hodinách. � Karina Juráková, 

ředitelka KCMT

Zprávy
z KCMT

slovo redakce

Milí přátelé a čtenáři Fchodovin, blíží se Vánoce 
a vánoční doba. Těšíme se na oslavu narození Ježíše – 
Boha, který se narodil jako člověk. Nechce se mi Vánoce 
prožívat „jen“ jako připomínku něčeho, co bylo, ale tak, 
že Boha – Ježíše uvidím a setkám se s Ním.
Na svátek Všech svatých jsme četli: „Blahoslavení čis-
tého srdce, neboť oni uzří Boha.“ (Mt 5,8). A slyšeli 
v kázání, že ten, kdo má čisté srdce, je průzračný jako 
Bůh a vidí Boha. Ale jen ten, kdo žije mezi lidmi, kteří 
ho opravdu milují a prožívá důvěru, je průzračný. Od 
apoštola Jana (1Jan 3,1) jsme také četli, že se nejen 
smíme nazývat Božími dětmi, ale že jimi také jsme. 
Takže můžeme mít čisté srdce už teď jako Boží děti, 
když On čisté srdce přeci má!

Hurá do úklidu! Snažme se nejen v tento předvánoční 
čas čistit svá srdce. Myslím, že hlavní nánosy a špína 
je z neodpuštění a neodpouštění. To je ten nános, 
který brání naší průzračnosti. Neodpuštění má bratra 
– strach ze zranění. Jako Boží děti utíkejme k Bohu Otci 
a volejme o pomoc: „Otče, pomoz mi zbavit se stra-
chu z toho a toho člověka. Víš, když mu odpus-
tím, že mi udělal a dělá tohle, zase mi to udělá 
znovu a ono mě to bude bolet a to já nechci. 
Co mi poradíš? Jak mi pomůžeš?“ Možná zahléd-
neme Jeho tvář a na ní odpověď: „Jsem v tom všem 
s Tebou. Mě to bolí také, ale bolest nebrání odpuštění 
a odpouštění. Bolest má sestru radost a bratra pokoj. 
Když ji neseš se mnou!”� Katka
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„Mnohokrát a  mnoha způsoby mluvil Bůh 
v  minulosti k  našim předkům skrze proro-
ky…“ Všechno, co Bůh řekl, bylo zaměřeno na 
příchod slíbeného Mesiáše.

Abrahám a Mojžíš – dvě úžasné postavy. Abra-
hám – muž víry, Mojžíš – muž modlitby. Proro-

ci jsou další mimořádné osobnosti. Prorok Miche-
áš předpověděl Betlém jako místo narození Mesiá-
še, Izaiáš viděl veliké světlo nad národy, slávu, ale 
i utrpení Mesiáše, Sofoniáš prorokoval velikou ra-
dost pro Jeruzalém.

Věky plynou, do Betléma putují z Nazareta mladí 
manželé. Maria čeká dítě. Netuší, jak je v Betlémě 
přijmou, že se nikde nenajde pro ně místo. Uchýli-
li se do stáje a zde se „naplnil čas, kdy měla poro-
dit“. „Slovo se stalo tělem,“ přišla chvíle, kdy Bůh 
začne mluvit k lidem skrze svého Syna.

U jesliček se symbolicky shromáždili všichni, kdo 
slyšeli Boží hlas a tomu hlasu věřili. Dívá se v úžasu 
na Syna Božího Abrahám, na slíbeného potomka 
ze svého rodu. Vítá Mesiáše Mojžíš. Vždyť on vedl 
národ do zaslíbené země, tedy i do Betléma. Radují 
se proroci, kteří prorokovali příchod Spasitele. Přišli 
k jesličkám symbolicky také ti, kdo poznali naroze-
né Slovo až později. Mučedníci v čele s prvním mu-
čedníkem jáhnem sv. Štěpánem až po mučedníky 
dnešní doby. Všichni, kdo byli umučeni nebo zabi-
ti, kdo zemřeli ve vězení pro víru v Krista, „vidí jeho 
slávu, slávu, jakou má od Otce jednorozený Syn, 
plný milosti a pravdy.“

Narozené Slovo vítají svatí vyznavači, neboť 
všem, kdo ho přijali, dal moc se stát Božími dětmi 
svátostí křtu a službou Bohu a bližním. Nyní se ra-
dují, „že se Boží slovo stalo tělem, aby přebývalo 
mezi námi lidmi.“

K jesličkám přicházíme i my, lidé dnešní doby. Jak 
nás vůbec oslovuje Boží slovo, jak reagujeme na slo-
va Kristova? Na zákony lásky, které nám předklá-
dá Syn Boží: „Miluj Pána, svého Boha, celým svým 
srdcem, celou svou duší a  celou svou myslí. Miluj 
také svého bližního jako sám sebe“ (Mt 22,37-39). 

„Milujte se navzájem; jak jsem já miloval vás, tak se 
navzájem milujte vy. Podle toho všichni poznají, že 
jste moji učedníci“ (Jan 13,34-35).

Vánoce jsou svátky dobra a lásky, štědrosti mezi 
lidmi. Vánoce jsou také dny, kdy si lidé mají od-
pouštět a děkovat Bohu za jeho lásku. Ale jsou to 
také dny, kdy můžeme intenzivně prosit, zvláště 
ve chvílích, když si nevíme rady, když stojíme před 
Kristem, když nás provází opuštěnost, smutek, ži-
votní zklamání. Syn Boží je nám na blízku a čeká 
na naše oslovení: „Pane, nevím si rady, neumím si 
pomoci. Vidíš, že se snažím ze všech sil, ale již ne-
mohu. Pomoz, zůstaň se mnou, aby to, co udělám, 
nebylo špatné, nebylo zlé v očích Božích.“

Bůh tě miluje, miluje každého člověka. Proto na 
tento svět poslal svého Syna; poslal lásku, která 
k nám volá: Pojďte ke mně všichni, kdo jste smut-
ní, kdo pracujete, komu je těžko v životě a já vám 
mohu pomoci nést kříž. 

Radujme se, že se nám narodil Spasitel světa!
Váš jáhen Pavel Urban

Pojďte ke mne
všichni...
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Misericordiae
Vultus
Svatý rok bude zahájen 8. prosince 
2015 na slavnost Neposkvrněného Po-
četí. Tato liturgická slavnost ukazuje způ-
sob, jakým Bůh jedná již od počátku na-
šich dějin. Po hříchu Adama a Evy Bůh ne-
chtěl ponechat lidstvo samotné a napospas zlu. 
Proto zamýšlel a chtěl Marii svatou a neposkvr-
něnou v  lásce (srov. Ef 1,4), aby se stala Mat-
kou Vykupitele člověka. Na tíži hříchu odpoví-
dá Bůh plností odpuštění. Milosrdenství bude 
vždycky větší než každý hřích, a nikdo ne-
může klást omezení Boží lásce, která od-
pouští. Na slavnost Neposkvrněného Poče-
tí budu mít to potěšení otevřít Svatou bránu. 
V tomto případě půjde o bránu Milosrdenství, 
kde bude moci každý, kdo vstoupí, zakusit lásku 
Boha, který potěšuje, odpouští a dodává naději.  
Následující, třetí adventní neděli, bude otevře-
na Svatá brána v římské katedrále, v bazilice sv. 
Jana na Lateránu. A potom Svatá brána v ostat-
ních papežských bazilikách. Stanovuji, aby tuto 
neděli v  každé místní církvi, v  katedrále, která 
je mateřským chrámem pro všechny věřící, ane-
bo v konkatedrále či v  jiném kostele zvláštního 
významu byla otevřena tato brána Milosrden-
ství pro celý Svatý rok. Podle rozhodnutí ordiná-
ře ji bude možno otevřít také v jiných svatyních, 
které jsou metou mnoha poutníků, kteří jsou na 
těchto posvátných místech často v srdci pohnu-
ti milostí a nacházejí cestu obrácení. Každá míst-
ní církev proto bude přímo zapojena do Svaté-
ho roku jakožto mimořádného momentu milosti 
a duchovní obnovy. Jubileum proto bude slave-
no v Římě stejně jako v místních církvích jako vi-
ditelné znamení společenství celé církve. 
V  podobenstvích o  milosrdenství Ježíš zjevuje 
přirozenost Boha, kupříkladu v tom, kde se 
Otec nevzdá, dokud soucitem a  milosrden-
stvím neodstraní hřích a nepřemůže odpor. 
Tato podobenství známe, zvláště tři: o  ztracené 
ovci, ztracené minci a podobenství o otci a dvou 
synech (srov. Lk 15,1-32). V těchto podobenstvích 
je Bůh vždycky představován jako plný ra-

dosti, zvláště když odpouští. Na-
cházíme v nich jádro evangelia i naší 
víry, protože milosrdenství je pre-
zentováno jako moc, která vše 
přemáhá, naplňuje srdce láskou 
a utěšuje odpuštěním. 
Jiné podobenství nás zase učí křes-
ťanskému životnímu stylu. Na Pet-
rovu otázku kolikrát je třeba od-

pustit, Ježíš odpovídá: „Neříkám ti nejvíc sedm-
krát, ale sedmdesátsedmkrát“ (Mt 18,22), a vy-
práví podobenství o „nelítostném služebníkovi“. 
Toho si zavolá pán, aby splatil velkou sumu, pro-
sí jej tedy na kolenou, a  pán mu dluh odpustí. 
Hned po té však potká jiného služebníka, který 
jemu dluží pár denárů a na kolenou jej prosí o sli-
tování. Odmítne jej však a  nechá uvěznit. Jeho 
pán se to dozví, velmi se rozhněvá, zavolá si toho-
to služebníka a říká mu: „Neměl ses i ty smilovat 
nad svým druhem, jako jsem se smiloval já nad 
tebou?“ (Mt 18,33). A  Ježíš uzavírá: „Tak bude 
jednat s vámi i můj nebeský Otec, jestliže každý 
svému bratru ze srdce neodpustíte“ (Mt 18,35). 
Podobenství obsahuje hluboké ponaučení pro 
každého z  nás. Ježíš prohlašuje, že milosrden-
ství není pouze Otcovo jednání, ale stává se 
kritériem k pochopení, kdo jsou jeho pravé 
děti. Jsme zkrátka povoláni žít milosrdenství, pro-
tože nejprve bylo prokázáno nám. Odpuštění urá-
žek se stává nejzřetelnějším výrazem milosrdné 
lásky a pro nás křesťany je imperativem, od které-
ho nemůžeme odhlédnout. Zdá se to obtížné to-
likrát odpouštět! A přece je odpuštění nástro-
jem, který je nám dán do rukou, abychom 
dosáhli vyrovnanosti srdce. Zanechat zášť, 
hněv, násilí a pomstu je nezbytná podmín-
ka šťastného života. Přijměme proto apoštolo-
vu pobídku: „Slunce ať nezapadá nad vaším hně-
vem“ (Ef 4,26). A zejména naslouchejme Ježíšo-
vým slovům, jimiž učinil milosrdenství ideálem ži-
vota a kritériem věrohodnosti naší víry: „Blahosla-
vení milosrdní, neboť oni dojdou milosrdenství“ 
(Mt 5,7). Tímto blahoslavenstvím se v tomto Sva-
tém roce necháme obzvláště inspirovat.

Bula vyhlašující mimořádný 
Svatý rok Milosrdenství

(redakčně zkráceno)
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Druhý říjnový víkend jsme strávily (skupinka 
16-ti žen z naší farnosti) v klášteře sester trapis-
tek v Poličanech nedaleko Neveklova. Páteční 
večer a celou sobotu byl s námi náš otec Micha-
el, který nám připravil duchovní program. Ne-
děli jsme prožily odpočinkově – zúčastnily jsme 
se mše svaté společně se sestrami a podnikly 
výlet po okolí. Je to již potřetí, co jsme  tuto ná-
vštěvu Poličan uskutečnily, a  tak doufáme, že 
se to stane tak trochu tradicí, protože jsme si to 
všechny užily. Velký dík patří našim manželům 
a babičkám, že se postarali o naše rodiny a otci 
Michaelovi za jeho čas a nasazení.� (Tereza)

n Klášter Naší Paní nad Vltavou působí na ty, kdo 
se sem přijdou uchýlit, opravdu prostřednictvím 
všech smyslů. Tím prvním, co na vás po příjez-
du zapůsobí, je zcela neobvyklé ticho. Pokud do 
kláštera zavítáte na jaře, největším rámusem bude 
zpěv skřivanů. Vždy nějakou dobu trvá, než huče-
ní v hlavě - ozvěna ruchu běžného života – odezní. 
A pak nadejde čas chvíli pečovat i o duši.
Jsem vděčná, že jsem se mohla zúčastnit podzim-
ního víkendu na tomto požehnaném místě. Děku-
ji Bohu za setkání s přáteli a  se sestrami trapistka-
mi, ze kterých vyzařuje neobyčejný pokoj, za dobré-
ho pastýře, otce Michaela, který nás mnohému nau-
čil, a tak nádherně umí chválit Boha. Ale ten nejhlub-
ší zážitek, který ve mně zůstal, je setkání s Hospodi-
nem, který má moc změnit moje srdce. U nás doma 
tomu říkáme RESTART a já miluji nové začátky.�Bára

n V průběhu naší duchovní obnovy v Poličanech 
jsem pochopila několik věcí, se kterými se chci roz-
dělit. Při čtení Písma k nám může Bůh mluvit, do-
tknout se naší mysli, rozumu, emocí, našeho těla, 
může nám vnuknout, co máme dělat, jak máme 
dělat ... Bůh k nám mluví dokonce někdy i v noci, 
když se vzbudíme … Setkání s Bohem nás naplňu-
je radostí a pokojem, On je naše zázemí, ukotve-
ní, náš domov, naše naplnění, On je to, co hledáme 
a po čem toužíme. Proto chci nacházet ve svém ži-
votě více času pro setkání s Bohem.� Anna

n Moje postrehy su ako vaše. Som velmi vďačná 
Bohu za vieru, za skupinu dievčat, ktoré sa vybraly 
(aj vďaka Terezke) do klaštora trapistiek. Otcu Mi-
chaelovi za to, že sme si užily čitanie Písma. Že mal 
na nás čas a  že sa nám mohol venovať. Chválim 
Pána za Jeho lásku, dobrotu. Dostalo sa nám príve
tivej pohostinnosti zo strany sestier trapistiek, vese-
lej nálady medzi nami, duchovneho pokrmu a hoj-
ného radovania. Slovom radosti dosytosti.�  M.

Duchovní program v Poličanech



8 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O Vch  a r i t a

Vážení přátelé,
právě jsme vstoupili do nového církevního roku 
a  prožíváme dobu adventní. Pro nás pracovníky 
charity je tato doba tradičně spojena s přípravou 
Tříkrálové sbírky. Předpokládám, že se farnost při 
organizaci sbírky připojí k charitě, stejně jako v le-
tech uplynulých. Tříkrálovou sbírku všichni znáte, 
v roce 2016 proběhne v celé republice již 15. roč-
ník. Sbírka bude v Praze probíhat v termínu od 2. 
do 10. ledna 2016. 

Výtěžek sbírky je každoročně rozdělován: 65 % 
vybraných finančních prostředků zůstává ve far-
nosti nebo charitě, která jejich vybírání organizo-
vala, a  je možné je využít na podporu sociálního 
nebo humanitárního projektu. Naše charita tyto fi-
nance využívá na podporu služeb přímé péče. 5 % 
vybraných prostředků je využito na provozní ná-
klady sbírky a  30 % získává Arcidiecézní charita 
Praha, která z výtěžku sbírky 2016 podpoří násle-
dující projekty:
• Pomoc migrantům a uprchlíkům;
• �Stacionář pro seniory a charitní centrum v Pří-

brami;
• �Pomoc běloruským dětem ze sociálně slabých 

rodin.
Budu koordinátorem Tříkrálové sbírky v naší cha-

ritě i farnosti stejně jako posledních 15 let. Moji sy-
nové v loňském roce vyzkoušeli tradiční koledování 
po domech. Obešli s kamarády ze skautského od-
dílu Utahové velkou část starého Spořilova. Kluci se 
potom shodli, že tento způsob koledování je po-
měrně příjemný, a v  roce 2016 vyrazí na Spořilov 
znovu. Moc by se mi líbilo, kdyby se letos podařilo 
sbírku zorganizovat tak, že bychom s požehnáním 
obešli kromě Spořilova také starý Chodov a Újezd. 
Určitě nám pomohou skauti z krčského střediska, 
s  těmi už jsem se domlouvala. Pokud chceme vy-
bírat po domech, je nutné celou akci koordinovat 
a rozdělit si „rajóny“. Proto bych vám byla vděčná, 
kdybyste se tentokrát přihlásili k vybírání dříve než 
začátkem ledna. Budeme-li mít hodně koledníků, 
bude úplně stačit, když každá skupinka půjde na 

hodinu nebo dvě. Bylo by také pěkné, kdyby se dala 
znovu dohromady již tradiční „zpívající kolednická 
skupinka“ a vyrazila koledovat do metra. Můžete 
se hlásit na telefonu 737 322 569, 272 941 972 
nebo emailu kancelar@charitapraha4.cz. Vybave-
ní pro koledníky bude k dispozici v  kanceláři Far-
ní charity Praha 4 – Chodov v suterénu KCMT od 
pondělí 21. 12. 2015. Mezi svátky bude v kancelá-
ři moje asistentka Jana Špinarová, která vás může 
potřebami na koledování také vybavit. Janu zastih-
nete v pracovní době na pevné lince. 3. ledna mám 
v plánu být na všech mších ve farnosti, tak se mů-
žeme také domluvit, že vám vybavení přivezu tam.

Naši koledníci už mnoho let rozdávají vyjma tra-
dičních cukrů a  kalendářů také perníčky. Letos 
nám znovu pomohly „naše charitní babičky“, kte-
ré v  rámci rehabilitace perníčky upekly. Zaměst-
nanci je postupně zdobí v odpoledních hodinách 
v naší kanceláři. Pokud byste nám chtěli další per-
níčky věnovat, určitě je využijeme.

Všechny, kteří se Tříkrálové sbírky zúčastní (vč. ro-
dičů dětí, které budou koledovat), zveme dne 
3. ledna 2016: 
• �14.00 / na Tříkrálovou bohoslužbu v kostele sv. 

Tomáše, Josefská ulice, Praha 1. Bohoslužbu po-
vede kardinál Dominik Duka, který koledníkům 
požehná.

• �14.30 / vyjde průvod tří králů na velbloudech (od 
kostela sv. Tomáše přes Karlův most na Staro-
městské náměstí).
Připomínám všem našim dárcům, aby na nás ne-

zapomněli. Finanční dary můžete posílat na náš účet 
7450400257/0100 nebo přinést do naší kanceláře. 
Na dary do kasičky nemohu vystavit potvrzení pro fi-
nanční úřad. Bude ještě menší změna. Se všemi dárci 
budu potřebovat uzavřít darovací smlouvu. Smlouvy 
připravíme a rozešleme na přelomu roku a začátkem 
ledna. Děkujeme za vaši pomoc.

V  zářijovém čísle Fchodovin jsem vás prosila 
o příspěvek na zakoupení přístroje na měření krev-
ní srážlivosti. Díky štědrosti tří dárců se peníze se-
šly a přístroj už máme koupený. Všechny sestřičky 
se proškolily v jeho používání a mašinka už slouží 
našim klientům. Moc děkujeme. 
Přeji vám všem požehnaný začátek nového církev-
ního roku a krásné, klidné a pokojné prožití doby 
adventní.� Eva Černá

zprávičky
 z Farní charity
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Kulturní program / prosinec 2015 

n �2. 12. v 19 hodin – benefiční koncert mužské 
vokální skupiny TEN MEN s modlitbou za 
uprchlíky 

n �6. 12. od 15 hodin – Mikulášská besídka 
a dílny pro děti. Doprovodným programem 
bude bazar dětského oblečení (0–12 let) 
a výtvarné dílny jako benefice na podporu 
rekvalifikačních kurzů pro uprchlíky. 

n �10. 12. v 19 hodin – koncert sopranistky 
Ivy Ryzové a chrámového smíšeného 
sboru Cantus Amici, vedeného Lukášem 
Dobrodinským. 

Roráty při mších svatých
St, čt, pa – v 18 hodin / Ne – 8.30 hodin

Spořilovská farnost
u kostela svaté Anežky České

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH
kostel sv. Anežky České na Spořilově 

	24. 12.	 čtvrtek	 16.00	 (pro rodiny s dětmi)
			   24.00	 (půlnoční) 
	25. 12.	 pátek	 8.30	a 10.30 
	26. 12.	 sobota	 10.30 
	27. 12.	 neděle	 8.30	a 10.30 
	30. 12.	 středa	 18.00 
	31. 12.	 čtvrtek	 17.00	 (děkovná za celý rok)     
	 1.   1.	 pátek Matky Boží Panny Marie
			   10.30	a 18.00 
	 3.   1.	 neděle Slavnost Zjevení Páně
			   8.30	a 10.30 
	10.   1.	 neděle Křtu Páně
			   8.30	a 10.30

Milí farníci,
jak jste si možná všimli, okolí Komunitního centra 
je (a bude, doufám, na jaře ještě více) zase o něco 
krásnější. Vešli jsme do kontaktu s organizací Sázíme 
stromy, jejíž činností je vysazování stromků a keřů 
na veřejných prostranstvích. Tato organizace nám 
zprostředkovala dar od firmy Chimpanzee v podobě 
5 vzrostlých převislých sakur a dále zhruba 30 keřů 

různých druhů. Domluvila nám také skupinku asi 
10 studentů právnické fakulty, kteří přišli jedno 
sobotní dopoledne rostliny zdarma vysázet. Sázení 
jsme spojili s naším pravidelným farním dobrovol-
nickým dnem, takže 24. října bylo dobrovolníků 
v našem kostele opravdu hodně. Díky všem dobrým 
duším, kterým není lhostejné, jak to v jejich kostele 
vypadá, se vedle sadby zeleně podařilo dočistit resty 
po letním velkém malování, umýt okna a odstra-
nit z horní terasy rostliny, které nepřežily letošní 
letní žár. Velmi pěkně se tentokrát do dobrovol-
nického dne zapojily i děti; měly na starost příjem-
nou práci – drhání vonící levandule. Po skvěle odve-
dené práci jsme si mohli vzájemně popovídat u spo-
lečného oběda (děkujeme manželům Zindulkovým 
za uvaření výborného buřtguláše). Velmi děkujeme 
firmě Chimpanzee za dodanou zeleň a také paní 
Zuzaně Kazmirowské z organizace Sázíme stromy 
za přípravu a realizaci celé akce. Další zvelebení pro-
stor kolem budovy plánujeme na jaře, pod sakury 
bychom chtěli umístit lavičky a vytvořit tak další pro-
stor pro setkání a povídání po bohoslužbách nebo 
programech.� Karina Juráková

ředitelka KCMT

KOMU SE NELENÍ,
 TOMU SE ZELENÍ
  aneb říjnový dobroden
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n Popis jedné schůzky
Na dnešní schůzce se stalo, že jsme šly za kostel 
a rozdělily jsme se do dvou skupin a ještě u toho 
pršelo. Každá skupinka si měla vybrat hru. A  tak 
jedna si vybrala babu a  druhá cukr, kávu, limo-
nádu, čaj, rum, bum. A hrály se obě hry. Šly jsme 
do klubovny a tam jsme zapisovaly věci na výpra-
vu, hrály jsme potom hru. Ta hra byla, že jsme se 
rozdělily do dvou skupin a Eliška říkala např. koč-
ka a my jsme musely říct píseň, ve které je kočka 
např. Kočka leze dírou a každý tým dostane bod za 
správnou píseň. Četly jsme knížku a dočetly jsme ji. 
To vše se stalo při dnešní schůzce.

n Spací výprava-světlušky
Večer v 6 hodin jsme se sešly před KCMT. Pak jsme 
šly na zastávku. Autobus tam už čekal. Jely jsme do 
Říčan a tam jsme šly do klubovny. Tam na nás čeka-
la vedoucí klubovny a ukázala nám, jak to funguje. 
Pak jsme se ubytovaly a šly na tajnou výpravu. Mu-
sely jsme si zapamatovat ulice, kterými jsme pro-
cházely. Potom jsme se navečeřely a šly jsme spát. 
Ráno byla snídaně. A pak jsme vyšly. Nejdřív jsme 
šly městem, pak polemi, kde jsme si zahrály hru 
a pak lesem. Nakonec jsme došly do francouzské 

zahrady. A poté jsme šly zpět. V klubovně jsme se 
naobědvaly a pak jsme malovaly listí. Poté jsme se 
sbalily a uklidily po sobě a šly na autobus. Aby se 
nám líp šlo, říkaly jsme a 1 a 2 a 3 a 4 a 5 a 6 a 7 
a 8 a 9 a 10 a klobouk a hůl a chleba a sůl a ari-
zóna, pěší zóna, dopředu, dozadu, pejsku k noze. 
Když jsme přijely, na autobusové zastávce na nás 
čekali rodiče a šly jsme domů.

n �Hra po Praze 7. 11. 2015
Výprava do Stínadel

Hledaly jsme ježka v  kleci. Chodily jsme mezi sta-
novišti, kde byly papírky s nápovědou a při tom nás 
honili vedoucí. Dostaly jsme vontské žluté špendlíky 
a vontská rada řekla, kde je Široko. On nám dal jež-
ka v kleci a poslal na poslední stanoviště.
� Zapsala Skřítek

VOSA trénuje záchrannou 
akci v divokém terénu

První výprava v  historii VOSy směřovala do Vlčí 
rokle. Po cestě hráli účastníci spoustu her až 
k místům naplňujícím nejsmělejší představy o di-
vokém horském terénu. Eroze zde zavalila rok-
li potoka zaoblenými obřími balvany žuly, která 
vznikala asi před 330 miliony let v hloubce něko-
lika kilometrů. Zde mladí muži chrabře trénovali 
bezpečný pohyb v nebezpečném terénu a záchra-
nu horolezce ze skalní průrvy.

k s k

Co bylo a co bude?
co BYLO

Z kroniky
 Sněhové vločky
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VOSA v katedrále

Na sobotu 14.11. byla naplánována podušičková vý-
prava oddílu VOSA. S obsahem výpravy, která si klad-
la za úkol nějak trochu morálně namotivovat účast-
níky, si vedoucí dlouho lámaly hlavy. K rozuzlení do-
šlo v momentě, kdy zjitili, že na stejný termín plánu-
je arcibiskupství pražské celodiecézní setkání pro mi-
nistranty na Hradčanech. A tak se účastníci výpravy 
oblékli do ministrantského, někteří poprvé, a pod ve-
dením zkušených ceremonářů z  katedrály, absolvo-
vali program v srdci naší národní církevní provincie.

Mikulášská nadílka v KCMT
V sobotu 5.12. v 16.30 sestoupí opět Mikuláš z ko-
pečku za Komunitním centrem a rozdá dětem dár-
kové balíčky. Do KCMT jsou zváni všechny děti z Již-
ního města. Městská část podpořila akci finanční 
dotací na dárkové balíčky. Akce je hodně závislá na 
zapojení se dobrovolníků z farnosti, a proto zveme 
všechny, kteří by pomohli s  organizací nadílky, na 
přípravná setkání do KCMT. 
Rozdílení úkolů: Ve středu 2.12. s  dobrovolní-
ky probereme program nadílky a  rozdělíme úko-
ly mezi pracovní týmy. Bude potřeba minimálně 12 
osob, kteřé se ujmou vedení týmů.
Balíčkování: Na čtvrtek 3.12. zveme od 20.00 
dobrovolníky na společnou přípravu balíčků. Bude 
potřeba 4 až 12 osob. 
Den nadílky: 5. 12. / budou potřeba tyto týmy: 
• Přírava sálu a rekvizit (5 až 20 lidí ) od 13.30 hod.  
• Pořadatelská služba (10 až 20 osob) od 15.00 hod.
• Technici (2 až 4 osoby) nejpozději od 15.00 hod.
• Andělé a asistentky/ti Mikuláše (8 osob) od 15.00 hod.
• �moderátoři programových stanovišť (10 až 20 osob) 

od 15.00 hod.

Lyžařský/ SNB výcvik
o jarních prázdninách
O jarních prázdninách pro Prahu 1 až 5, t.j. v termí-
nu 28. 2. až 6. 3. 2016 bere KSK Praha děti a mlá-
dež do Krkonoš. Pro účastníky je připravena výuka 
lyžování a snowboardingu a zábavný večerní pro-
gram. Stále je málo přihlášených. Proto prosíme zá-
jemce o včasné přihlášení.

k s k

co BUDE

Kontakty na vedoucí aktivit
n �Sněhová vločka,

oddíl a tábor skautek: Lucka Skrčená
tel.: 721 770 421, l.skrcena@seznam.cz  

n �VOSA, křesťanský sportovní oddíl
tel.: 603 256 411, sportovky@kskpraha.org, 

n �Lyžák: Honza Procházka
tel.: 608 228 730, hory@kskpraha.org

n �Pravidelné schůzky oddílu
Sněhová vločka

• �Světlušky (6–10 let) mají schůzky každou 
středu 15.00–16.30.

• �Skautky (11–15 let) každý pátek 15.45–17.15.
Každá první schůzka v měsíci (v kroji) je společ-
ná pro celý oddíl.

Rády přijmeme nové členky! Kontakty a další 
důležité informace naleznete na nových stránkách 
oddílu: www.snehovavlocka.blanik.info.

n �Pravidelné schůzky oddílu VOSA 
Vosa se schází každou středu od 17.00. Sraz je 
u věže KCMT. Informace pro zájemce o pravidelnou 
oddílovou činnost je možné získat na začátku pravi-
delné schůzky nebo písemně po zaslání kontaktních 
údajů na e-mail: sportovky@kskpraha.org.
 
n �Plavání a plavecká soutěž

pro školní děti
Od 18.  listopadu se mohou školní děti z  farnosti 
připojit k pravidelnému plavání. Scházíme se před 
KCMT. Garantem výuky a zdokonalování se v pla-
vání je Mýval, který je certifikovaným plavčíkem 
a vodním záchranářem. Blok plavání bude zakon-
čen v pátek 11.12. plaveckou soutěží, které se zú-
častní i dívčí oddíl Sněhová vločka.



12 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O Vi n f o s e r v i s  /  m m m

m e d i ta č n í
m yšlenky
m oudrých

Myšlenky vybírá Charles Tvrzník

n Foxes have holes, and birds of the air have nests; 
but the Son of Man has nowhere to lay his head.

(Překlad viz: Mt. 8,20)

n Ježíšem tvoří Bůh nový začátek, přichází v něm 
nový Adam, někdo, kým je přerušena neblahá 
posloupnost hříchu a viny od Adama až k nám. 
V něm je tu s námi nový člověk, odedávna oče-
kávaný, prvorozený z  Božích synů, o  nichž píše 
Jan (J 1, 13), že „se nenarodili, jen jako se rodí 
lidé, jako děti pozemských otců, nýbrž se narodili 
z Boha – čili z Ducha.“ (J 3, 5)
n Hle, panna počne a porodí syna a dají mu jméno 
Immanuel, to jest „Bůh s námi”. (Mt 1,23). Dnes 
považujeme jména za náhodnou věc a vybírají se 
většinou jen podle toho, jak které zní, nejvýš podle 
nějakého příbuzného. Pro starou dobu byl velice 
důležitý význam jména. Římané měli úsloví: nomen 
omen, to je, že jméno je příslibem, jaký bude jeho 
nositel. (2x Jan Heller)
n Když se modlíš, mluvíš ty k Bohu; když čteš Pís-
mo sv., mluví Bůh k tobě. (Sv. Augustin). Jen sa-
motné čtení pomáhá přesně tak mnoho a tak málo, 
jako pomáhá čtení knihy o  sportu k  získání těles-
né zdatnosti. Rozhodující v obou případech je, aby-
chom s odvahou začali kdekoliv a abychom vytrvali.
n Svět, který nás bezprostředně obklopuje, po-
znáváme z vlastní zkušenosti. O tom, co se děje 
za humny, se dovídáme z médií. Jejich zpravodaj-
ství je už dlouhá léta faktickou černou kronikou. 
Je třeba prosit o základní křesťanské ctnosti, víru, 
lásku, naději, abychom nepodlehli této žurnalis-
tické posedlosti. (Glosa z KT)
n :) Silwestern po česku: Když se vracel mladší syn, 
otec celý šťastný popadl velkou hůl a běžel mu na-
proti. Cestou potkal staršího syna a  ten se ho ze-
ptal, kam s tou holí tak běží. „Vrátil se ten darebák, 
tvůj bratr. Po tom, co provedl, si zaslouží pěkně na-
řezat.” „Mám ti pomoct, tati?“ „Samozřejmě,” řekl 
otec. A tak mu oba dali co proto. Pak otec zavolal 
sluhu a řekl mu, ať zabije tučné tele a zařídí velkou 
oslavu, protože si to s tím darebákem mohl koneč-
ně vyřídit. � (Podle Bruna Ferrera)

Adventní
duchovní
obnova    „ANDĚL PÁNĚ“
Budeme pronikat do tajemství této modlitby. 
V úterý 1., 8., a 22.12. od 18.45–20.00 hod. 
v kostele sv. Františka. Duchovní obnovou nás 
provede P. Michael Špilar. Vezměte s sebou 
Bibli. Nemusíte se předem hlásit.

n Kostel sv. Františka

	 24. 12.	 17.00	mše sv.
		  22.00	půlnoční mše sv.
	 25. 12. 	 8.00	mše sv.
                  14.00–17.00 návštěva kostela
	 26. 12.	 8.00	mše sv.
	 27. 12.	 8.00	mše sv.
		               obnova manželských slibů
		  20.00	mše sv.
	 31. 12.	 17.00	mše sv. na závěr obč. roku
	 1.   1.	  8.00	mše sv. na uvítání nového roku
		  20.00	mše sv.

n Komunitní centrum Matky Terezy

	 24. 12.	 16.00	mše sv. pro rodiny s dětmi
		  24.00	půlnoční mše sv.
	 25. 12.	 9.30	a 11.00 mše sv.
	 26. 12.	 9.30	mše sv.
                  14.00–17.00 návštěva kostela
	 27. 12.	 9.30	�a 11.00 mše sv.

obnova manželských slibů
	 31. 12.	 23.00	mše sv. s modlitbou za nový rok
	 1.   1.	 11.00

V Á N O Č N Í  B O H O S L U Ž B Y

K A V Á R N A
v Komunitním centru Matky Terezy
je pro vás otevřena v časech:

PO 18.00 – 22.00
ÚT 15.30 – 19.30
ČT 15.30 – 17.30
dále v době programů v KCMT
a po nedělních obřadech. 
                   T Ě Š Í M E  S E  N A  VÁ S !
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HOLASOVÁ, Zuzana: Strašidelné město.
O světle a temnotách.
Vydalo Karm. nakladatelství. Cena: 159,- Kč.
Hračkánie, v níž leží Strašidelné město, je ponoře-
ná do temnoty. Jen v Zrcadlovém paláci jejího vlád-
ce Černého pána září světla uvězněná ve skleně-
ných lampách. Kdysi patřila lidem, kteří je s pánem 
ztemnělé říše vyměnili za jeho podivuhodné hrač-
ky. Takovou hloupost provedl i malý Janek. Vlast-
ně proč ne, vždyť do té doby ani nevěděl, že v něm 
nějaké světlo svítí. Ale teď by ho chtěl zpátky. Jen-
že Černý pán má vlastní plány a nestrpí, aby mu je 
hatil nějaký kluk. Janka čeká nejistá cesta a nebez-
pečné setkání s vládcem Hračkánie.

AHERN , Patrik: Tři dary Terezie z Lisieux.
Vydal Portál. Cena: 149,- Kč.
Kniha Tři dary Terezie z Lisieux je jakýmsi vyznáním 
autorova obdivu ke sv. Terezii. V  mistrné zkratce 
představuje její život a cestu, díky níž se stala pev-
nou osobností, která „už nepláče“, protože ví, že 
„všechno je milost“.

DAKOV, Sergej K.: Odpusť, Natašo!
Vydalo. Karm. nakladatelství. Cena: 199,- Kč.
„Po několika nárazech dveře konečně povolily. 

Uvnitř ve světle olejových lamp pobí-
halo deset nebo jedenáct lidí. Vletěli jsme 
mezi ně a  sráželi je s  kletbami k  zemi. V  koutě 
místnosti jsem spatřil asi pětašedesátiletého muže. 
V rukou držel Bibli a s vystrašenýma očima hledal 
místo, kam by ji mohl ukrýt. Přiskočil jsem k němu 
a surově po ní hmátl. Držel ji ale pevně. Nakonec 
jsem mu ji vytrhl z  ruky. Začal jsem škubat listy 
a házet je na zem. Muž úpěnlivě prosil: „Ne, pro-
sím vás, ne!“ Otočil jsem se a vší silou ho udeřil do 
tváře. Okamžitě začal krvácet. S námahou se po-
stavil a ještě jednou se pokoušel zmocnit Bible. Co 
je to za šílence? Pomyslel jsem si. Cení si této knihy 
více než vlastní tváře?“

KODET, Vojtěch:
Přežít nebo prožít mši svatou?
Vydalo Karm. nakladatelství. Cena: 159,- Kč.
„Jako mladý kněz jsem zase našel na kůru jedno-
ho kostela nápis, že platně se mše svaté účastní 
ten, kdo přijde před evangeliem a neodejde dří-
ve než po svatém přijímání. Už tehdy mu to při-
šlo poněkud absurdní. Vždyť jde-li o setkání s ně-
kým milovaným, skutečná láska nepočítá minuty. 
A víra je především vztah – vztah lásky mezi Bo-
hem a člověkem.“

d o b r o v o l n í c i  /  k n i h y

K nižn    í  o bch   ů dek 

dobrovolníci,
dobrovolnice,
dobrovolníčata

Milí farníci, milí dobrovolníci, je tu adventní čas. 
Chystáme se na druhý příchod našeho Pána a na 
oslavu Jeho narození. Připravili jsme pro vás hudeb-
ní zastavení v  podobě adventních koncertů, kte-
ré budou v KCMT a  jeden v kostele sv. Františka. 
S přípravou na Vánoce souvisí i mnoho pracovních 
činností, se kterými bychom potřebovali pomoci. 
n 12. prosince DOBRODEN  8.30–12.30: velký 
předvánoční úklid. Budeme potřebovat každou 
ruku na to, aby nám tu bylo spolu hezky. Určitě se 
najdou práce pro malé i velké, ženy i muže. Přes-
ný popis prací bude umístěn na nástěnce v KCMT 
a v kostele sv. Františka.

n Po rorátních mších svatých je dobrým zvykem 
malé občerstvení a  teplý čaj. Našel by se někdo, 
kdo si toto vezme na starost? (kontaktujte mne). 
n Farní charita uvítá dobrovolníky na pomoc s kole-
dováním při Tříkrálové sbírce (hlaste se u Evy Černé). 
n V lednu nás čeká farní ples (15. 1.) – uvítáme po-
moc s přípravou v pátek dopoledne nebo odpoled-
ne a následně s úklidem. Uvítáme také pořadatel-
skou pomoc a šatnáře (kontaktujte Marii Macou-
novou – macoun_praha4@o2active.cz). 
n Aby to nebylo z mé strany jen pracovní, tak zvu 
všechny aktivní dobrovolníky, dobrovolnice a dob-
rovolníčata na povánoční setkání, které bude v ne-
děli 17. ledna v KCMT.

Moc děkuji všem, kteří dávají svůj čas a schop-
nosti pro druhé a těším se, že se setkáme při práci 
na společném díle. Požehnané adventní dny a roz-
šíření Božího světla v srdci.

Vlasta Hamalová 
koordinátorka dobrovolníků
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Ž IVOT farnosti  •  SETKÁNÍ

n 4. 12. / od 9.30 a od 15.00 – Mikuláš pro 
nejmenší. Vstup pro dítě 60 Kč (balíček v ceně), 
dospělý doprovod 40 Kč. Přihlašování a  platba 
předem v MC Domeček.
n 9. 12. / 16.00–17.30 – Slovenské odpoled-
ne aneb Slovenské mamičky v  Domečku. 
Program pro rodiče s malými dětmi ve slovenšti-
ně. Vstup 50 Kč, včetně vstupu do herny.
n 10. 12. / 19.00–20.30 – Večery o výchově. 
Přednáška s besedou. Přednáší Mgr. Vlasta Ha-
malová. Přihlašování předem na email: mcdome-
cek@praha.ymca.cz, vstup 80 Kč. 
n 14. 12. / 16.00–17.00 – Malý vědec.
(SVĚTLO). Setkání s fyzikou pro nejmenší (5–9 let). 
Přihlašování předem na email: mcdomecek@pra-
ha.ymca.cz, vstup 80 Kč. 
n 15. 12. / 10.00–12.00 – Každé dítě je výji-
mečné. Diskuse, sdílení. Každé 3. úterý v měsíci.

Otevřená Herna
– úterý–pátek 9.00–12.00 
– v úterý rovněž 16.00–17.30. (První úterý v mě-
síci navíc Podporní skupina kojících matek.)
• �vstup je 50 Kč za dospělou osobu, dopolední 

program v ceně.

• �ve středy je herna pro děti od 0 do 18 
měsíců

• �v pátky je zlevněné vstupné pro prarodiče.

Pravidelný dopolední program
• �Út 10.00: Čas na besedy a přednášky
• �St 10.00: Pohybové hrátky pro nejmenší

(do 18 měsíců)
• �Čt 10.00: Pohybové hry pro rodiče s dětmi

(děti od 18 měsíců)
• �Pá 10.00: Čas na pohádku

cca 10.30: Šikulové – tvořivá dílnička pro 
děti za pomoci rodičů.

PORADNY
• �Po 9.00–10.00: Laktační poradna (nutno 

objednat na tel. 604 572 712 nebo email: 
faiereisl@chello.cz), poplatek 100,- Kč.

• �Út 9.30–11.00: 
Poradna efektivního rodičovství
(objednat na tel. 608 708 786 nebo email: 
vlasta.hamalova@seznam.cz), zdarma.

• �St 18.00–19.30: Poradna přirozeného
plánování rodičovství (nutno objednat tel.: 
777 200 431, email: ppr.por@seznam.cz), 
zdarma.

n �Setkání společenství Hnutí fokoláre – 14. 12. 
(pondělí) od 20 hod. v KCMT. Slovo života na pro-
sinec: „Připravte cestu Pánu, vyrovnejte mu stez-
ky!“ (Mk 1,3). Setkání je otevřené i dalším zájem-
cům. Jana a Viktor Friedovi – tel. 731 625 949

n �Biblická hodina s P. Součkem – každé úterý 
od 18.45 na faře u sv. Františka z Assisi. 

n �Modlitební setkání maminek
na mateřské dovolené

	� Každou středu dopoledne od 9.30 do 11.30 v su-
terénu fary u kostela sv. Františka z Assisi. V pro-
sinci se sejdeme 2., 9. a 16. 12. (2., a 16. 12. bu-

dou setkání s účastí kněze; možnost sv. zpovědi 
od 9.30 a sv. přijímání). Srdečně zve Katka Friedo-
vá, tel.: 603 286 513.

n �Setkání Život z víry se koná každou středu od 
19 hod. ve farním sále u  kostela sv. Františka. 
Srdečně zve jáhen Pavel Urban.

n �Páteční dopolední setkávání od 9 hod. v pro-
sinci nebude, místo toho zveme, pro koho je to 
možné, po tři adventní pátky do KCMT na roráty 
od 6.45 hod. Znovu se sejdeme v 9 hod. na bo-
hoslužbě slova a posezení až v pátek 8. 1. 2016. 
Jana a Viktor Friedovi.

mc domeček  •  ymca praha  •  prosinec 2015      www.mc-domecek.cz

RORÁTY • „Nebesa, vydejte krůpěje shůry, ať kane z oblaků spravedlnost, nechť se otevře 
země a urodí se spása a spravedlnost vyraší s ní. Já, HOSPODIN, to stvořím.“ (Izaiáš 45,8).
Rorátní mše sv. budou i letos v pátek 4., 11. a 18. prosince od 6.45 hod. v kapli bl. Matky Terezy.
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INZERCE

program /  akce ve  farnosti

n �Prosba o pomoc • 90tiletá farnice paní Dvořáčková 
z Roztyl prosí o občasný převoz autem na nedělní 
mši svatou v 9.30 do KCMT. Paní chodí bez hole, 
ale bydlí daleko od MHD. Kontakt na ni je v sakris-
tii KCMT. Děkujeme.

n �Jsem na invalidním vozíku a hledám pomoc 
osobní asistence každý pátek od 10 do 13.30 hod. 

Za 60 Kč/hod. Náplní je: pomoc v domácnosti, 
s nákupy, na WC a vyzvednutí dcery z MŠ.

	� Prosím, ozvěte se na tel. 774 997 662 nebo na 
e-mail dvorskasarka@seznam.cz.

n �Věřící rodina hledá paní na občasné hlídání 6leté 
dcery v případě nemoci. Cena 80 Kč/hod nebo 
dohodou. Tel.: 723 240 710, e-mail: salvap@post.cz.

Nabídky stavebních prací, fotografických služeb, kadeřnických služeb, malířství a lakýrnictví, 
doučování AJ, hlídání dětí najdete nově na nástěnkách v KCMT u baru.

n �3. 12. / 19.00 / Zastavení u  Matky Terezy • 
P.  Ladislav Heryán, Th.D. na téma: „Jak souvisí 
naše představy o Bohu s adventem?“ (sál KCMT).

n �5. 12. / 16.30 / Mikulášská nadílka • Mikuláš 
rozdělí dětem dárky, cestou pro dárek děti mohou 
plnit zábavné i naučné úkoly. (KCMT).

n �6. 12. / 16.00 / Adventní koncert • Adventní 
koncert od klasiky po folklor. Zazní skladby au-
torů: Vivaldi, Brixi, Ryba, lidové písně a  koledy 
v  úpravě Jiřího Janouška. Hrají komorní soubo-
ry, zpěváci a soubor Hájiček ZUŠ Jižní Město. (Sv. 
František na Chodově).

n �13. 12. / 14.00 – 16.00  Keramická dílna • výroba 
„vánočních kachlí“ (malování kachlí španělským 
dekorem). Rezervace nutná na tel. 603 281 864 
nebo na e-mailu janadomsova@gmail.com.

n �13. 12. / 16.00 / Adventní koncert – Žalozpěv 
Adventní koncert akustické hudby z  Vysočiny. 
Vstupné dobrovolné. (Kaple KCMT).

n �14. 12. / 16.00 / Období adventu • Přednáška 
Mgr. Pavla Urbana pro Sdružení křesťanských seni-
orů. Vstup volný. (Klubovna KCMT).

n �16. 12. / 16.00–17.45 / Výstava papírových 
betlémů s komentářem • Výstava je zpřístup-
něna od 15. 12. do 10. 1. 2016 v době programů 
v KCMT, nebo po domluvě.

n �16. 12. / 17.00 / Zvonohra • Největší česká po-
jízdná zvonohra je sestavena z 57 zvonů. Největší 
váží 860 kilogramů, nejmenší pět kilogramů. Cel-
ková váha tohoto hudebního kolosu je 12 tun. Le-
tos zahraje na unikátní nástroj převážně skladby 
s vánoční tématikou hudebník, hudební skladatel, 
režisér a redaktor věnující se hře na varhany a zvo-
nohru, pan Radek Rejšek. (Park před KCMT).

n �20. 12. / 16.00 / Adventní koncert Českých ma-
drigalistů • „Rosu dejte ó nebesa…“ staročeské 

roráty, písně ze starých kancionálů, Pachelbelův 
Magnificat a další. Vstupné dobrovolné. (KCMT).

n �25. 12. / 14.30–16.00 / Vánoční pořad • Setkání 
seniorů, kteří nechtějí být o Vánocích sami. Pořádá 
Krajská rada seniorů hlavního města Prahy a srdeč
ně zve její předsedkyně, Ing. Dana Steinová.

n �3. 1. / 18.00 / Česká mše vánoční J. J. Ryby
Koncertní provedení. Vstupné dobrovolné. (KCMT).

Farní ples
15. ledna od 19.00 do 01.00 hod. 
Společenský večer v sále KCMT
K tanci a poslechu 
hraje skupina REPETE
Vstupné: �• 200,- Kč s místenkou 

• 150,- Kč pro tanec 
• 100,- Kč senioři.

Vstupenky v kanceláři KCMT nebo v čase 
nedělních bohoslužeb od 3. neděle adventní 
nebo u paní Macounové. 

n �Zpovědní den pro děti a mládež bude ve středu 
9.12. od 17.00 v KCMT, pro dospělé pak 15.12. od 
17.00 u sv. Františka

n �Biřmování – další běh přípravy na biřmování 
začne ke konci ledna, datum ještě upřesníme. 
Setkání budou probíhat v neděli v 18.00 na faře 
u sv. Františka. Přihlášky na přípravu k biřmování 
posílejte na e-mail: farar@kcmt.cz. Minimální věk 
přihlašovaných je 15 let, u mladších je třeba věc 
probrat osobně s Michaelem Špilarem. V přihlášce 
uveďte jméno, příjmení, datum narození, mobil, 
e-mail a adresu. Je vhodné se nahlásiti co nejdříve.



k o n t a k t y • P RA  VI  D ELN   É  BO  H OS  L U Ž B Y
Kancelář KCMT – Háje
U Modré školy 1, 149 00 Praha 4
Tel: 242 485 826
E-mal: kancelar@kcmt.cz
Úřední hodiny:
Po–st 8.30–14.00, čt 16–17.30
Úřední hodiny kněze:
Středa 8.30–10.30, 16.00–17.30

Farní kancelář Chodov
Na Sádce 1296/18
Tel: 272 934 261
E-mail: kancelar@kcmt.cz
Úřední hodiny kněze:
Pátek 16.00–17.30

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě

*1. neděle (1. čtení) a 3. neděle (2. čtení) ve slovenštině
2. neděle v měsíci ve 20.00 „studentská mše sv.„

**1. neděle v měsíci v 9.30 speciálně pro rodiny s dětmi(V jiném termínu po předchozí dohodě)

16 ko  n t a kt  y  •  i n f o r m a c e
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Příští uzávěrka bude 15. prosince 2015         Náklady na 1 výtisk 12 Kč� fchodoviny@gmail.com

Číslo účtu: KCMT 4200060575 / 6800 • farnost 19-9362170227 / 0100

	 Farní kancelář (fara – Na Sádce)	 272 934 261	 farar@kcmt.cz

	 Karina Juráková (ředitelka KCMT)	 731 625 970	 kancelar@kcmt.cz

	 Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT	 242 485 826	 kancelar@kcmt.cz

	 P. Michael Špilar (administrátor)	 272 934 261, 603 151 265 	 farar@kcmt.cz

	 P. Ladislav Souček (farní vikář)	 242 485 828, 603 932 427	 cernymost@yahoo.com

	 Pavel Urban (jáhen)	 272 911 264

	 Václav Šebek (past. asistent)	 242 485 830, 734 547 021	 spravce@kcmt.cz

	 Jaroslav Olšanský (předseda KSK Praha)	 603 256 411	 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

	 Vlasta Hamalová (koordinátorka dobrovolníků)	 733 770 847	 hamalova@kcmt.cz

	 Petr Fried (pracovník pro KCMT)		  fried@kcmt.cz

	 Charita – Eva Černá (ředitelka) 	 737 322 569, 242 485 823 	 kancelar@charitapraha4.cz

	 Charita – pečovatelská služba	 737 948 638, 272 941 972	 socialnisluzby@charitapraha4.cz

Ú m y s l y  A p o š to  l át  u  m o d l it  b y  •  p r o s i n e c

		  % / mob.	 e-mail

1. �Abychom všichni zakoušeli milosrdenství našeho Boha,
který se nikdy neunaví nám odpouštět.

2. �Za rodiny, zejména za ty, které trpí, aby v Ježíšově narození
nalezly znamení pevné naděje.

3. �Aby Bůh slávy, Otec našeho Pána Ježíše Krista, osvítil naše srdce 
a my pochopili, jaké poklady slávy skrývá křesťanům jeho dědictví.

		  Kostel sv. Františka	 Kaple bl. Matky Terezy

	 Pondělí 	 –	 – 

	 Úterý	 18.00	 –

	 Středa	 – 	 18.00 

	 Čtvrtek	 – 	 18.00

	 Pátek	 18.00                                      9.00

	 Sobota	 8.00	 – 

	 Neděle	 8.00, 20.00*	 9.30**, 11.00

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

od 16.00 hod.
možnost svátosti smíření

bohoslužba slova
se sv. přijímáním


